DE CVLTV HADRIANI ET

Caramiri eius.

Quid loquar Antinouum ecclesti sede locatum?
 Illum delicias nunc diui Principis, illum
 Purpureo in gremio spoliatum sorte virili
 Adrianiq; dei Ganymedem, non cyathos dis
 Porgere, sed medio recubantem cum Ioue fulcro,

Ne

Nectaris Ambrosii sacrum portare Lyæum,
 Cumq; suo in templis vota exaudire marito.
 Ergo his auspicius, Traianus, Nerua, Seuerus,
 Et Titus, & fortes gesserunt bella Nerones:
 Quos terrena viros illustres gloria fecit,
 Et virtus fragilis prouexit in ardua fama
 Adscitæ terris, sub religione iacentes.
 Quàm pudet hoc illis persuasum, talibus vt se,
 Romanasq; acies censerent Martis amore
 Posse regi, dum se Paphiæ male blandus adulter
 Vendirat, Aneadasq; suos successibus auget.
 Fœlices, si cuncta Deo sua prospera Christo
 Principe disposita scissent, qui currere regna
 Certis ducta modis, Romanorumq; triumphis
 Crescere, & impletis voluit se infundere sæclis.
 Sed caligantes animas, & luce carentes,
 In Iouis, Augustiq; adytis, templisq; duarum
 Iunonum, Martis etiam, Venerisq; sacellis
 Mactatas, tetra lethi immerfere baratro,
 Supremum regimen crassis in partibus orbis
 Esse rati,mersoq; poli consistere fundo.

DE CULTV ELEMENTORVM

sub specie quorundam non deo-
rum, sed dæmonum.

Q Vicq; humus, *pelagus, cœlū mirabile gignūt *aliàs si
 Id duxere deos, colles, freta, flumina, flāmas, quicquid
 Hæc sibi per varias formata elementa figuras pelagus
 Constituerunt patres, hominumq; vocabula mutis mir.
 Scripserunt statuis, vel Neptunum vocitantes
 Oceanum, vel Cyaneas caua flumina Nymphas,
 Vel sylvas Dryadas, vel deuia rura Napæas.
 Ipse ignis, nostrum factus qui seruit ad vsum,
 Vulcanus perhibetur, *qui virtute superna
 Fingitur, ac delubra Deus, & nomine, & ore
 Assimilatus habet, necnon regnare caminis
 Fertur, & Æoliæ summus faber esse vel Ætnæ.

AV. PR. CONTRA SYMMACH.

DE CVLTVRA SOLIS,

quem credunt Apollinem.

EST qui conspicuis superos quæsiuit in astris
 Ausus habere deum Solem, cui tramite certo
 Conditio imposita est, vigilem tolerare laborem,
 Visibus obiectum mortalibus, orbe rotundo
 Præcipitem, teretiq; globo per inane volentem,
 Et quod nemo negat, mundo, cæloq; minorem.
 Area maior enim, quam qui percurrit in illa,
 Et longe campi spatium diffusus, in quo
 Emicat, ac volucris feruens rota voluitur axe.
 Quauis nonnullis placeat, terram breuiorem
 Dicere circuitu, quam sit pulcherrimus ille
 Circulus, & flammæ immensæ syderis, vltra
 Telluris normam, porrecto extendere gyro,
 Numne etiam cæli minor, & contractior orbis?
 Cuius planiciem longo transmittere tractu
 Circinus excurrens meta interiore laborat?
 Ille Deus verus, quo non est grandior vlla
 Materies, qui sine caret, qui præsidet omni
 Naturæ, qui cuncta simul concludit, & implet.
 Solem certa tenet regio, plaga certa coercet,
 Temporibus variis distinguitur, aut subit ortu,
 Aut ruit occasu, latet aut sub nocte recurrens,
 Non torquere facem potis est ad signa Trionum,
 Orbe nec obliquo portas Aquilonis adire,
 Nec solitum conuersus iter reuocare retrorsum.
 Hic erit ergo deus præscriptis lege sub vna
 Deditus officiis? Libertas laxior ipsi
 Concessa est homini, formam cui flectere vitæ,
 Atq; voluntatis licitum est, seu tramite dextro
 Scandere, seu leuato malit decurrere campo,
 Sumere seu requiem, seu continuare laborem,
 Seu parere deo, siue in contraria verti.
 Ista ministranti regimen solenne dierum,
 Haudquaquam Soli datur à factore potestas: